
平成 31 年３月 

保護者の皆様 

大阪市立豊里小学校 

校長  中島 英康 

 

学校アンケート集計結果のお知らせ 

 

春まだ浅い今日この頃ではございますが、保護者の皆様におかれましては、

ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校学校教育の推進にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、過日、ご協力いただきました「学校アンケート」（回収率 94.1％）の結

果をお知らせいたします。また、同時に実施いたしました児童アンケートの結

果も合わせて掲載させていただきます。 

今回の結果を踏まえ、保護者の皆様の信託に応えることができる、より良い

学校づくりに励んでいきます。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



アンケートの集約結果について（カッコ内は年度目標値） 
 
 本年度より、「運営に関する計画」において「全市共通目標」と「学校園の年度目標」
の 2項目について、目標値を定めています。その効果を検証するために、1月に「学校
アンケート」を実施いたしました。アンケートは、保護者・児童（高学年・低学年）に
分けて無記名で 1月に実施しました。 
アンケート結果を見る限り、目標が達成できています。今回のアンケート結果に甘ん

じることなく、保護者の方々の「よくあてはまる」評価、児童の「そう思う」評価を少
しでも多くいただけるように学校運営を進めてまいります。今後ともどうぞよろしくお
願いします。 
 
 
【子どもが安心して成長できる安全な社会（学校園・家庭・地域）の実現】 

 

全市共通目標（小・中学校） 

 

〇「学校のきまり・規則を守っていますか」…（８０％以上）⇒９０％の肯定的回答 

  

学校園の年度目標 

 

 〇「自分には良いところがあると思いますか」…(７８％以上)⇒８１％の肯定的回答 

 〇「将来の夢や希望を持っていますか」…（８６％以上）⇒８９％の肯定的回答 

 〇「『豊里っ子宣言』を守っている」…（８０％以上）⇒８８％の肯定的回答 

 〇「しっかりと清掃活動をしている」…（８０％以上）⇒９３％の肯定的回答 

〇「学校は情報公開をよく行っている」…（８０％以上）⇒９５％の肯定的回答 

 

 

【心豊かに力強く生き抜き未来を切り拓くための学力・体力の向上】 

 

全市共通目標（小・中学校） 

小学校学力経年調査の結果による（参考） 

 ※「学級の友だちとの間で話し合う活動を通じて、自分の考えを深めたり、広げたり

することができていますか。」…（８６％以上）⇒８９％の肯定的回答 

 

学校園の年度目標 

 

〇「英語の勉強は楽しい」…（８０％以上）⇒９２％の肯定的回答 

 〇「給食・手洗い」…（８０％以上）⇒９０％の肯定的回答 

 


